
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
.di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione,

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. Xl‘L del LZJ)iC ?IN'IZ

Oggetto: Modifica quali—quantitativa della dotazione organica dell'ARNAS " Garibaldi" ad invarianza
numerica e nel rispetto del tetto di spesa per il personale — Trasformazione di un posto di DirigenteAnalista in un posto di Dirigente Amministrativo.

Proposta N° ’Mi) del 42l4Ll104j
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento …ore
I

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme_di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidentedella Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dottus Maria Antonìam LI'Gaki



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione
organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.
n. 629 del 31/03/2017” e s.m.i;

Vista la deliberazione n. 511 del 27/06/2017 di adozione del programma triennale del fabbisogno
di personale per gli anni 2017 — 2019, redatto in conformità alle previsioni numeriche della dotazione
organica approvata con deliberazione n. 322/2017, nel rispetto del tetto di spesa assegnato con D.A. n.

1380/15;

Considerato che, in considerazione della esiguità nella attuale dotazione organica dei posti in essa
previsti di Dirigente Amministrativo, allo stato coperti, gli stessi non risultano sufficienti a far fronte alle
esigenze di direzione e governo dei settori e delle complesse attività amministrative alla luce delle recenti
innovazioni normative nel campo, in particolare, dell’anticorruzione, degli appalti etc.;

Rilevato che a seguito del pensionamento di un dipendente a decorrere dal 1° dicembre 2019 si è

reso vacante e disponibile nella attuale dotazione organica dell’ARNAS n. 1 posto di Dirigente Analista;
Visto il DA. 1380/2015, contenente linee guida per la rideterminazione delle dotazioni organiche,

che dà facoltà alle aziende, una volta definito l’iter di verifica da parte dell’Assessorato Regionale della
Salute, ai sensi dell’art. 16 della LR. 5/09, della dotazione organica complessiva, di procedere
annualmente a modifiche qualitative parziali delle dotazioni organiche, ad invarianza del tetto di spesa
nell’ottica prioritaria di riqualificare i servizi tenuto conto del diverso fabbisogno di personale in termini
di profili professionali /discipline.

Che pertanto si rende necessario procedere, nell’ambito della attuale dotazione organica, alla
trasformazione di un posto di Dirigente Analista in un posto di Dirigente Amministrativo, ad invarianza

quali-quantitativa della dotazione organica attuale e senza incremento della spesa per il personale;
Rilevato che la suddetta trasformazione non comporta variazione di spesa, trattandosi di posti

comunque rientranti nella stessa area dirigenziale;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Procedere alla trasformazione di un posto di Dirigente Analista in un posto di Dirigente

Amministrativo, ad invarianza quali-quantitativa della dotazione organica attuale e senza incremento

della spesa per il personale.

0 Dare atto che la suddetta trasformazione non comporta variazione di spesa, trattandosi di

posti comunque rientranti nella stessa area dirigenziale.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Donissa6%, .

IL DIRETTOIÎIZZENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

- Procedere alla trasformazione di un posto di Dirigente Analista in un posto di Dirigente

Amministrativo, ad invarianza quali-quantitativa della dotazione organica attuale e senza

incremento della spesa per il personale.

- Dare atto che la suddetta trasformazione non comporta variazione di spesa, trattandosi di posti

comunque rientranti nella stessa area dirigenziale.



Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di procedere alla
trasformazione di che trattasi.

Il Direttore Ammi strativo

(Dott. Giovanni



[Îopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno 7
e ritirata il giorno '\L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

— ai sensi dell'art. 65 LR. n. 2593, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.
30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

,Ùfimmediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


